ΜΟΜ.

- 1. "Ακούεις, σίγα] Legitima verba etiam apud Aristoph. Θεσμόφ. 379. "Ακούεις πᾶς. Κεδεῖ τῇ Βουλῇ τάδε. — τίς αὐθόρευεν βουλευταῖ; Et v. 389. Σίγα, σιωπα, πρά-
εχε τὸν ροῦν. Gesner.
- 2. τῶν τελείων θεῶν] Vld. Spanhem. ad Gal-
lin. H. in Patl. v. 131 et 135. ubi progra-
matis Deus esse τελεῖος docet. Sed iniqui
hic videbatur ad perfectionem vivit et
plenum ius civitatis possiditum referrere,
at hinc si εἴ τελεῖ, quā etiam τῷ τρέλῃ vivi-
cantur, principes ciuitatis, qui res magis
statas, quam gerunt, aut dignitas con-
siderans habendae ius tribuit. Classici re-
veri, ex moribus Romani, quasi princeps
classis cives, qui priori ad suffragia votan-
tur, et rem fere conficiunt. Gesner.

ΜΩΜ. Φημὲ τοίπερ δενά τοιαῦταις ἡμῶν, οἵς εἰς ἀπόχρηθεντές εἶναι αὐθρώπους εἰσήσθαι, οὐδὲ, οἱ μὴ καὶ τοῖς αἰκαλάθεται, οὐδὲ θεράποντας αὐτῶν ἴσοτίμες ἡμῖν ἀπόΦανται, εἰδὲν μέγα, εἰδὲ πεντηκότερον τοιαῦται εἰργάσασθαι. οὐδὲν δέ, οὐ Ζεῦ, μετὰ παρέησίας μοι δύναμι εἰπεῖν εἰδὲ γάρ ἂν ἄλλως δυναίμην ἄλλοι πάντες με ἴσωσιν ὡς ἐλεύθερος είμι τὴν γῆλατταν, οὐδὲν ἀφ' οὐτοις παρέησαμι τῶν εἰκαλῶς γηγομένων. διελέγχω γάρ ἄπαντα, καὶ λέγω τὰ δοκινά μοι ἐξ τὸ Φαντρὸν ἔτε δεδιώς τινα, ἔτε υπ' αἰδῆς ἐπικαλύπτων τῷ γηραιμήν· οὗτος καὶ ἐπαγχθῆς δοκεῖ τοῖς πολλοῖς,

2. MOM. Ajo igitur intolerabiliter se genero quosdam nostrum, quibus non fatis est, Deos ex hominibus ipsos esse factos: sed nisi suos etiam pedisflequos atque famulos in aequo nobiscum fastigio constituerint, nihil sibi magnifice, nihil fortiter fecisse videntur. Peto autem a te, Jupiter, ut libere mihi dicete per te licet. Neque enim alia lege possim, cum sciant omnes, quam liber sum lingua, quam nihil eorum, quae contra quam debet sunt, recitare soleant. Redarguo enim omnia, quaeque mihi videntur aperte profero, neque metuens quemquam, neque meam prae pudore sententiam occultans, adeo quidem, ut etiam mole-

stus

καὶ συνοφρυντικὸς τὴν Φύσιν, δημόσιος τις κα-
τήγορος ὑπ' αὐτῶν ἐπονομαζόμενος. πλὴν ἀλλ'
ἐπείπερ ἔξεστι, καὶ πεκῆρυκται, καὶ σὺ, ὁ Ζεῦ,
δίδως μετ' ἔξοσίας εἶπεν, ἂδεν ὑποσειλάμε-
νος ἔρω.

Πολλοὶ γὰρ, Φημί, καὶ ἀγαπῶντες, ὅτι αὐ-
τοὶ μετέχεσθαι τῶν αὐτῶν ἡμῖν ξυνεδρίων, καὶ
εὑωχζονται ἐπίσης, καὶ ταῦτα θυητοὶ ἐξ ἡμι-
σείας ὄντες· ὅτι καὶ τὰς ὑπηρέτας, καὶ θιασώ-
τας τὰς αὐτῶν ἀνήγαγον ἐς τὸν εργανὸν, καὶ
παρενέγρεψαν. καὶ νῦν ἐπίσης διανομάς τε νέ-
μονται, καὶ θυσιῶν μετέχεσθαι, καὶ καταβα-
λόντες ἡμῖν τὸ μετοίκιον. Z E T S. Μηδὲν αἰ-
νιγμά-

stus plerisque videat, et calumniatorio inge-
nio; publicus quidam accusator ab iis propterea
dictus. Verum tamen, quandoquidem licet, et
praeconio editum est, et tu das, Jupiter, orandi
cum auctoritate facultatem, sine metu dicam.

3. Multi nimis, *inguam*, non contenti,
nostri se confessus factos esse participes, et aē-
quo nobiscum jurē epulari, idque cum ex al-
tera parte mortales sint, suos insuper ministros
et sui chori sodales eduxere in caelum, et fur-
tim in album retulerunt, qui nunc aequaliter
et de viscerationibus partem et de sacrificiis
accipiunt, ne tributum quidem incolatus nobis
solventes. JUP. Noli quidquam obscura signi-
fica-
Luc. Op. T. VIII. X

πυριπτωδῶς, ὡς Μῆμε, ἀλλὰ σαφῶς καὶ διαιρέ-
ρήδην λέγε, προστιθέντες καὶ τένομα. νῦν γάρ
ἐς τὸ μέσον ἀπέρρηματαί σου ὁ λόγος, ὡς πολ-
λάκες σικάζειν καὶ ἐΦαιρμόζειν ἄλλοτε ἄλλον τοῖς
λεγομένοις. χρὴ δὲ παρέργησιας ὅντα, μηδὲν
ὄκνεῖν λέγειν.

MΩΜ. Εὗγε, ὡς Ζεῦ, ὅτι καὶ παροτρύνοντες
με πρὸς τὴν παρέργησίαν, ποιεῖς γὰρ τὸτε βασι-
λικὸν, ὡς αἰλυθῶς, καὶ μηγαλόφρον, ὡς εἶρε
καὶ τένομα. ὁ γάρ τοι γενναιότατος Διόνυσος,
ἥμισιάνθρωπος ὡν, εἰδὲ "Ἐλλην μητρόθεν, ἀλλὰ
Συροφοίνικός τινος ἐμπόρος, τὰ Κάδμε, 3)
θυγα-

ficatione, Mome, dicere: sed diserte, et verbis
propriis eloquere, adjecto etiam nomine. Nunc
enim in medium tibi projecta oratio est, ut
conjiciant multi, et alias alium tuis dictis ac-
commodeant. Oportet autem te, qui libertatem
in dicendo profitearis, nihil dubitare dicere.

4. MΩΜ. Praeclare sane, Jupiter, facis,
cum ad dicendi me libertatem incitas, regie
istuc profecto facis et magno animo. Itaque
nomen etiam dileam. Nempe praeclarus ille
Bacchus, semihomo, ne Graecus quidem mater-
no genere, sed vectoris Syrōphoenicis, Cadmi,
ex

5. ἐμπόρου τοῦ Κάδμου] Puto hic ἐμπόρου
Homeri intellectu, Deorum lingua, dici,
cum ex vi originis suas eam notat, qui
magre

θυγατριδῶς, ἐπείπερ ἡξιώθη τῆς ἀθανασίας,
οὗτος μὲν αὐτός ἐσιν, καὶ λέγω, ὅτε τὴν μίτραν,
ὅτε τὴν μέδην, ὅτε τὸ βάδισμα. πάντες γὰρ,
οἵμαι, δρᾶτε, ὡς θῆλυς καὶ γυναικεῖος τὴν Φύ-
σιν, ημιμανῆς, ἀκράτης ἔωθεν ἀποκνέειν. οὐ δὲ
καὶ ὅλην Φρεατρίαν εἰσεποίησεν ἡμῖν, καὶ τὸν
χορὸν ἐπαγγέμισεν πάρεσι, καὶ θεὺς ἀπέΦηνε
τὸν Πάνα, καὶ τὸν Σεικηνὸν, καὶ Σατύρου,
αἰγαρί-

ex filia nepos, postquam immortalitate dignatus est, qualis ipse sit, non dico, neque ob mitram, neque ebrietatis causa, neque ob incessum. Omnes enim, puto, videtis, quam muliebris fit et effeminatus natura, semifuriosus, merum a summo inde mane redolens. At ille tota nos tribu auxit, et suum secum eorum adducens adest, Deosque fecit Pana

X 2

et

mare trajicit, speciatim aliena navi, quem ἐπιβάτην postea dixerat, cum ἐμπόρος mercatorem, negotiatorem significare coepisset, quod testantur Eustathius pariter et minor Scholiastes ad Odyss. β, 319. Huic respicit, arbitror, etiam Pollux 1, 95. Εἴη δὲ ἐν τῶν ἐμπλεόντων καὶ ἐμπόρος. Itaque νεκτορες interpretatus sum. Neque enim puto mercatorem ab ullo veterum esse vocatum. Sed nave pervenisse in Graeciam inter omnes constat. Gajus.